
 

 

   

 

                                                                                     

 

 

DELICETO, 01/10/2024 

Circ. n. 15 

All’USR Puglia 
direzione-puglia@istruzione.it 

 
All’Ufficio V – AT Foggia 

usp.fg@istruzione.it 
 

Ai Sigg. Sindaci 
Deliceto-Candela-Rocchetta S. Antonio 

 
Al Personale Docente 

 
Al D.S.G.A. 

 
Al personale A.T.A. 

  
Agli alunni e rispettive famiglie  

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria I grado 
DELICETO – CANDELA – ROCCHETTA SANT’ANTONIO 

  
Sito Web  

 

OGGETTO: Attivazione servizio refezione scolastica ed avvio settimana corta 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art. 396 del D.Lgs. 297/1994; 
VISTI   gli artt. 4 – 5 del D.P.R. 275/1999; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004461/U del 01/10/2024 21:11V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.fg@istruzione.it


 

 

VISTA la delibera n. 28 “Parere adozione settimana corta” del Collegio dei Docenti 
dell’11/12/2023; 

VISTA la delibera n. 44 “Proposta adozione settimana corta” del Consiglio d’Istituto del 
13/12/2023; 

VISTA la delibera n. 5 “Funzionamento didattico nel periodo anteriore e successivo 
all’attivazione del servizio mensa e relativi orari di ingresso/uscita” del Collegio 
dei Docenti del 02/09/2024; 

VISTA la delibera n. 78 “Funzionamento didattico nel periodo anteriore e successivo 
all’attivazione del servizio mensa e relativi orari di ingresso/uscita” del Consiglio 
d’Istituto del 03/09/2024; 

VISTA la circolare dirigenziale n. 2, prot. n. 3901 del 4.09.2024;  
ACQUISITE le comunicazioni degli EE.LL., relative alle disponibilità ad avviare il servizio di 

refezione scolastica a decorrere dal 07.10.2024 
 

DISPONE 

 

l’avvio del servizio di refezione scolastica, a decorrere dal 7 ottobre 2024, per la Scuola dell’Infanzia e 
la Scuola Primaria a tempo pieno dei plessi di Deliceto, Candela, Rocchetta Sant’Antonio. Si riporta di 
seguito l’orario di funzionamento dell’Istituto con l’inizio del servizio mensa: 

 

DELICETO  
 Giorni Ingresso Ricreazione Mensa Uscita 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 – 8:35 // 12:00-13:00 15:40 – 16:05  

SCUOLA PRIMARIA 
tempo normale  

(30 ore) 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 10:50-11:05 // 14:05 

SCUOLA PRIMARIA 
tempo pieno (40 ore) 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 10:50-11:05 13:10 – 14:10 16:05 

SCUOLA SEC. I GRADO dal lunedì al 
venerdì 

8:00 10:50 – 11:00 // 14:00 

CANDELA 
 Giorni Ingresso Ricreazione Mensa Uscita 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 – 8:35 // 12:05-13:05 15:40 – 16:05  

SCUOLA PRIMARIA 
tempo pieno (40 ore) 

dal lunedì al 
venerdì 8:05 10:05-10:20 12:05-13:05 16:05 

SCUOLA SEC. I GRADO 
dal lunedì al 

venerdì 
8:00 10:50 – 11:00 // 14:00 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004461/U del 01/10/2024 21:11V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)



 

 

 

 

Contestualmente all’avvio del servizio mensa, inizieranno i corsi pomeridiani di Strumento nella 
Scuola sec. di I grado di Deliceto e Candela e le lezioni con l’esperto di Ed. Motoria per le classi 4^B e 
5^B della Scuola Primaria di Deliceto e 4^D della Scuola Primaria di Rocchetta Sant’Antonio (tempo 
normale). I relativi orari saranno resi noti con successiva comunicazione. 

Facendo seguito a quanto già comunicato con circolare n. 2, prot. n. 3901 del 4.09.2024, a far 
data dal 7 ottobre 2024 sarà adottato il modello orario che prevede l’articolazione delle lezioni su 
cinque giornate (c.d. “settimana corta”), con chiusura della Segreteria nella giornata del sabato, in 
tutti gli ordini di Scuola di tutti e tre i Comuni su cui insiste l’Istituto. 

Con successiva circolare saranno comunicati gli orari di apertura al pubblico degli Uffici di 
Segreteria, l’attivazione dello Sportello di Segreteria nel plesso di Candela e gli orari di ricevimento della 
Dirigente in tutti i plessi. 

 

  

     Il Dirigente Scolastico 
                Carmen Luisa APICELLA 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
       ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 1993) 

 
 

 

ROCCHETTA SANT’ANTONIO 
 Giorni Ingresso Ricreazione Mensa Uscita 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 – 8:35 // 12:05-13:05 15:40 – 16:05  

SCUOLA PRIMARIA 
tempo pieno (40 ore) 

dal lunedì al 
venerdì 

8:05 10:05-10:20 12:05-13:05 16:05 

SCUOLA PRIMARIA 
tempo normale 

(classe IV D – 27 ore) 

lunedì-martedì 
- mercoledì-

venerdì 
8:05 10:05-10:20 // 13:05 

giovedì 8:05 10:05-10:20 12:05-13:05 16:05 

SCUOLA SEC. I GRADO dal lunedì al 
venerdì 

8:00 10:50 – 11:00 // 14:00 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004461/U del 01/10/2024 21:11V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

https://www.istitutocomprensivodeliceto.edu.it/circolare/adozione-settimana-corta-e-funzionamento-prime-settimane/

